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GUBERNATOR HOCHUL ŚWIĘTUJE KAMIEŃ MILOWY W PROJEKCIE POPRAWY 
JAKOŚCI WODY NA LONG ISLAND  

   
Ukończenie 11 mil tuneli i rurociągów w ramach projektu Bay Park Conveyance 

poprawi jakość wody w regionie South Shore, siedliska i odporność w razie burz    
  

Projekt wpisuje się w historyczne inwestycje stanu Nowy Jork w krytyczną 
infrastrukturę wodną i kompleksowy plan odporności  

   
Zdjęcia ukończonej fazy drążenia tuneli znajdują się tutaj  

  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś kluczowy etap realizowanego we współpracy 
między stanem Nowy Jork a hrabstwem Nassau projektu Bay Park Conveyance, który 
znacznie poprawi jakość wody i odporność na burze w zachodnich zatokach Long 
Island. Ogłoszenie to oznacza zakończenie kluczowego etapu projektu, który obejmuje 
pomyślne zakończenie operacji drążenia tuneli i budowę prawie 11 mil rurociągu, który 
pobudzi ekologiczną odbudowę zachodnich zatok South Shore, a także odpornych na 
burze bagien poprzez modernizację istniejącej infrastruktury odprowadzania ścieków. 
Przyspieszona budowa była zarządzana przez Departament Ochrony Środowiska 
Stanu Nowy Jork (New York State Department of Environmental Conservation, NYS 
DEC).  
  
„Projekt Bay Park Conveyance jest jednym z najbardziej innowacyjnych projektów 
infrastrukturalnych w kraju i przykładem zaangażowania naszego stanu w zapewnienie 
zdrowszej i bardziej zrównoważonej przyszłości dla mieszkańców stanu Nowy Jork”, 
powiedziała gubernator Hochul. „Wraz z zakończeniem tego etapu prac, robimy 
ważne postępy, aby zapewnić Long Island dostęp do czystej wody oraz stworzyć 
zdrowe i odporne ekosystemy”.  
  
Przewodniczący Rady Hrabstwa Nassau, Bruce Blakeman, powiedział: „Cieszymy 
się, że gubernator kontynuuje projekt Bay Park, który zapewni w przyszłości czystą 
wodę i bezpieczeństwo środowiskowe”.  
  
Projekt Bay Park Conveyance zmniejszy zanieczyszczenie azotem w zachodnich 
zatokach poprzez przekierowanie wysoko oczyszczonej wody z przebudowanego i 
zmodernizowanego zakładu uzdatniania wody South Shore Water Reclamation Facility 



(WRF) do zakładu kontroli zanieczyszczeń wody Cedar Creek Water Pollution Control 
Plant (WPCP). Dzięki temu uzdatniona woda może być odprowadzana i rozpraszana 
około trzech mil od brzegu Oceanu Atlantyckiego przez istniejący odpływ oceaniczny, 
gdzie istnieje ogromna zdolność asymilacyjna w stosunku do ciepłych i płytkich zatok 
zachodnich. Ten innowacyjny projekt, obejmujący 158,6 mln USD w formie dotacji 
stanowych i kierowanych przez stan, wraz z kompleksowym niskokosztowym 
finansowaniem przez Przedsiębiorstwo Infrastruktury Środowiskowej (Environmental 
Facilities Corporation, EFC), zapobiegnie zrzutowi średnio 50 mln galonów dziennie 
oczyszczonej wody z South Shore WRF do zatok zachodnich. Dzisiejsze kluczowe 
osiągnięcia obejmują budowę prawie 11 mil nowego rurociągu przy użyciu 
innowacyjnych technologii tunelowania o niskim wpływie na środowisko oraz naprawa 
metodą slipliningu istniejącej i nieczynnej 100-letniej rury akweduktu. Akwedukt, 
nieużywany od lat 60. ubiegłego wieku, był pierwotnie wykorzystywany do transportu 
wody pitnej z hrabstwa Nassau do miasta Nowy Jork.  
  
Zastosowano najnowocześniejszą technikę drążenia tuneli, aby położyć nowe przewody 
dla nowego rurociągu głęboko pod powierzchnią od South Shore WRF dwie mile na 
północ do Sunrise Highway w Rockville Centre i od Sunrise Highway w zachodnim 
Wantagh biegnące ponad 1,5 mili na południe w celu połączenia się z ujściem Cedar 
Creek do oceanu. Stosując to podejście, DEC i Western Bays Constructors (WBC), 
wykonawca projektu, zminimalizowali zakłócenia powierzchniowe dla okolicznych 
społeczności, obniżyli koszty i przyspieszyli budowę. W trakcie projektu zostały 
wykorzystane dwie maszyny do wiercenia tuneli, które przez uczniów szkoły 
podstawowej Fulton Avenue, Oceanside School #8, i szkoły podstawowej North 
Oceanside Road, Oceanside School #5 zostały nazwane MARSH-MELLOW i 
P.O.S.E.I.D.O.N.. WBC rozpoczęło prace związane z slipliningiem w marcu 2022 r. i z 
powodzeniem zainstalowało ponad 37 920 stóp bieżących rur  na odcinku ponad 
siedmiu mil opuszczonego akweduktu między zachodnim Rockville Centre a zachodnim 
Wantagh w hrabstwie Nassau. Przewiduje się, że nowa sieć zostanie przetestowana w 
2024 r., a pełną sprawność operacyjną osiągnie w 2025 r.  
  
Projekt Bay Park Conveyance obejmuje również budowę infrastruktury pomocniczej do 
przesyłania uzdatnionej wody nowym rurociągiem do ujścia do oceanu. Trwa budowa 
nowej stacji pomp w South Shore WRF i zbiornika odbiorczego w Cedar Creek WPCP. 
Prace nad projektem rozpoczęły się w marcu 2021 roku. Zbudowany w 1949 roku 
zakładu uzdatniania wody South Shore WRF obsługuje ponad 500 000 mieszkańców 
hrabstwa Nassau i codziennie odprowadza oczyszczoną wodę do zachodnich zatok. 
Zrzut ten ma wpływ na prawie 10 000 akrów wody i bagien pływowych od Atlantic 
Beach do Point Lookout, w tym zatoki Hewlett i Baldwin.  
  
Zachodnie zatoki są płytkimi zbiornikami wodnymi o ograniczonym i słabym mieszaniu 
pływów. Szczególnie ze względu na zawartość azotu w oczyszczonej wodzie z South 
Shore WRF, zachodnie zatoki są znacznie osłabione przez intensywne zakwity glonów i 
inne problemy związane z jakością wody, takie jak niski poziom rozpuszczonego tlenu. 
W recenzowanych badaniach naukowych powiązano nadmiar azotu z uszkodzeniem i 
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ostatecznym rozpadem przybrzeżnych wysp bagiennych, które służą jako odporna 
bariera dla fal sztormowych i związanych z nimi fal.    
  
Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork (DEC), Basil 
Seggos, powiedział: „Osiągnięcie tego kamienia milowego w ramach ogromnego 
projektu Bay Park Conveyance stanowi ważny krok naprzód w trwałych wysiłkach stanu 
Nowy Jork na rzecz zmniejszenia zanieczyszczenia wody, wspierania odporności 
wybrzeża i poprawy zdrowia zachodnich zatok hrabstwa Nassau, i dziękuję zespołowi 
specjalistów DEC za ich niestrudzone wysiłki na rzecz realizacji tego ważnego projektu. 
Dzięki przywództwu gubernator Hochul jesteśmy pionierami innowacyjnych rozwiązań 
infrastrukturalnych w zakresie pilnych kwestii związanych z jakością wody w całym 
stanie, a ten projekt jest doskonałym przykładem tego, jak inwestycje w czystą wodę 
tworzą miejsca pracy i chronią nasze cenne zasoby wodne”.  
  
Prezes i dyrektor generalna Przedsiębiorstwa Infrastruktury Środowiskowej, 
Maureen A. Coleman, powiedziała: „Kamień milowy w budowie, który dziś świętujemy, 
pokazuje wymierne korzyści, które wynikają ze współpracy na rzecz realizacji celów 
stanu Nowy Jork w zakresie czystej wody. Gubernator Hochul prowadzi stan Nowy Jork 
w kierunku czystszej, bardziej odpornej przyszłości dzięki wiodącym w kraju 
inwestycjom w strategiczne projekty infrastruktury środowiskowej, takie jak Bay Park, i 
jesteśmy zdeterminowani, aby współpracować z hrabstwem Nassau, aby pomóc w 
realizacji tego transformacyjnego projektu”.  
  
Lider większości w Senacie, Charles Schumer, powiedział: „Zachodnie zatoki Long 
Island są o krok bliżej do lepszej jakości wody i zwiększonej odporności na burze dzięki 
zakończeniu fazy drążenia tunelu i rurociągu w ramach tego krytycznego projektu 
mającego na celu przekierowanie wody zanieczyszczonej azotem. Dzięki przywództwu 
gubernator Hochul w zakresie modernizacji infrastruktury gospodarki ściekowej i przy 
pomocy dziesiątek milionów dolarów dostępnych funduszy federalnych, które 
zabezpieczyłem dla Bay Park i powiązanej infrastruktury wodno-kanalizacyjnej po 
huraganie Sandy, zanieczyszczenie zachodnich zatok azotem zostanie drastycznie 
zmniejszone, przyspieszając ich ekologiczną odbudowę i poprawiając ochronę przed 
burzami dla mieszkańców południowego wybrzeża Long Island”.  
  
Członek Zgromadzenia, David G. McDonough, powiedział: „Cieszę się, że 
rozpoczęto realizację tej części projektu, zmniejszając zanieczyszczenie azotem w 
zachodnich zatokach. Ważne jest, aby stan Nowy Jork był liderem w podnoszeniu 
jakości wody na Long Island i w okolicznych społecznościach”.  
  
Członek legislatury hrabstwa Nassau, Seth I. Koslow, powiedział: „Wraz z 
zakończeniem tej znaczącej fazy projektu Bay Park Conveyance, stan i hrabstwo 
Nassau podjęły ważny krok w kierunku długoterminowych ulepszeń, które przywrócą 
równowagę zachodnich zatok, ochronią społeczności przybrzeżne, takie jak Freeport, 
przed zmianami klimatycznymi i pozytywnie wpłyną na naszą jakość życia. Dziękuję 
gubernator Hochul i wszystkim naszym partnerom w tym przedsięwzięciu za 
priorytetowe potraktowanie tej inwestycji w przyszłość naszego regionu”.  



  
Członkini legislatury hrabstwa Nassau, Debra Mulé, powiedziała: „Stan Nowy Jork 
osiągnął znaczący kamień milowy w regionalnych wysiłkach na rzecz zwiększenia 
odporności naszych społeczności przybrzeżnych na sztormy i przyspieszenia 
ekologicznej odbudowy zachodnich zatok i kanału Reynoldsa. Miałam zaszczyt 
wspierać tę inicjatywę na każdym etapie procesu legislacyjnego i dziękuję gubernator 
Hochul i naszym partnerom stanowym za skupienie się na tej ważnej inicjatywie 
infrastrukturalnej”.  
  
Projekt Bay Park Conveyance, kosztujący około 500 mln USD, jest dodatkiem do 
finansowanej ze środków stanowych i federalnych kompleksowej przebudowy i 
modernizacji zakładu uzdatniania wody South Shore WRF o wartości 830 mln USD. 
Dotacje stanowe na projekt budowy sieci o łącznej wartości 81,7 mln USD zostały 
przekazane hrabstwu Nassau za pośrednictwem DEC i EFC, co dodatkowo podkreśla 
zaangażowanie administracji stanowej w pomoc hrabstwu w ekonomicznej realizacji 
tego projektu. Hrabstwo otrzyma dodatkowe 76,9 mln USD w ramach dotacji Federalnej 
Agencji Zarządzania Kryzysowego (Federal Emergency Management Agency) na 
łagodzenie skutków zagrożeń. Więcej informacji jest dostępnych na stronie projektu Bay 
Park Conveyance.  
  
Zaangażowanie stanu Nowy Jork na rzecz jakości wody   
Stan Nowy Jork nadal zwiększa swoje wiodące w kraju inwestycje w infrastrukturę 
wodną, w tym 325 mln USD w ramach dotacji udostępnionych w styczniu. Dzięki 
zaproponowanej w budżecie wykonawczym gubernator Hochul kwocie 500 mln USD w 
ciągu dwóch lat, od 2017 r. stan Nowy Jork zainwestuje łącznie 5,5 mld USD w 
infrastrukturę wodną. Finansowanie to uzupełnia inicjatywę gubernator Hochul 
dotyczącą zwiększenia dotacji na infrastrukturę wodną dla małych społeczności 
wiejskich z 25 do 50 procent kwalifikujących się kosztów netto projektu, aby pomóc 
wspierać mniejsze społeczności.  
      
Finansowanie jest dodatkiem do innych znaczących inwestycji w jakość wody, w tym 
zatwierdzonej przez wyborców ustawy o wartości 4,2 miliarda USD Ustawa o 
obligacjach środowiskowych na rzecz czystej wody, czystego powietrza i zielonych 
miejsc pracy z 2022 r. , która zwiększa historyczne poziomy finansowania w celu 
aktualizacji starzejącej się infrastruktury wodnej i ochrony jakości wody, wzmocnienia 
zdolności społeczności do przetrwania poważnych burz i powodzi, zmniejszenia 
zanieczyszczenia powietrza i obniżenia emisji zmieniających klimat, przywrócenia 
siedlisk oraz zachowania przestrzeni zewnętrznych i lokalnych gospodarstw. Pierwsza 
runda finansowania w ramach Ustawy o obligacjach środowiskowych została przyznana 
za pośrednictwem programów WIIA/IMG w grudniu, kiedy to gubernator Hochul ogłosiła 
dotacje w wysokości 479 mln USD na realizację 156 projektów w całym stanie Nowy 
Jork. Poszkodowane społeczności otrzymają co najmniej 35% świadczeń z 
finansowania w ramach ustawy o obligacjach – docelowo jest to 40%.  
  

###  
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